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Wyciąg tworzywa włókienniczego na
prz .śnicach osiąga się zwykle przez dwie
lub więcej par walców, które są tak urzą¬
dzone, że szybkość obwodowa jednej
pary walców jest większa od szybkości
obwodowej bezpośrednio na przodzie
znajdującej się pary walców, w zależno¬
ści od tego jaki rna być otrzymany wy¬
ciąg.

Odległość pomiędzy linjami styczne-
mi dwóch par walców na ciągarce może
być zawsze tak regulowana, że będzie
równa w przybliżeniu długości włókna
wyrabianej przędzy. Jedynie włókna,
które silnie przykleszczone są w miej¬
scach styku każdej pary walców, mogą się
przerwać wskutek najrozmaitszych szyb¬
kości obwodowych walców, jeżeli odno¬
śny odstęp jest krótszy od długości
włókna. Również mogą się włókna w nie¬

regularny sposób rozdzielać, jeżeli odle¬
głość pary walców będzie za wielka w po¬
równaniu do długości włókna. W oby¬
dwóch więc wypadkach powstanie nie¬
jednostajna przędza. Zjawiska te wywo¬
łują konieczności regulowania odległości
między walcami wyciągowemi.
Nowość ciągarki walcowej, która two¬

rzy przedmiot niniejszego wynalazku,
polega na tern, ażeby nie pozwolić na
przytrzymanie włókien w miejscu styku
walców środkowych zwyczajnej ciągarki,
przez co umożliwione jest to, że włókna
same poniekąd mogą się przesuwać jedne
ponad drugiemi.
Według tej zasady proponowano już

i stosowano inne urządzenia. Rozwią¬
zanie osiągano jednak tylko przez sto¬
sowanie zawikłanych mechanizmów, jak
naprzykład pasów prowadnicowych lub



tym podobnych, które jednak były za
drogie i praktycznie związane były.,pe
znacznemi niedogodnościami, szczególnie
przy maszynach dla gorszej przędzy
wskutek wielkiej ilości krótkich włókien
i pyłu, który się unosi podczas przebie¬
gu przędzenia.
Na przedłożonym rysunku przedsta¬

wiona jest ulepszona ciągarka walcowa.
Para walców środkowych składa się

tu z dwóch walców 1 i 2 o małej śred¬
nicy, z których dolny 2 napędzany jest
zapomocą kół zębatych, podczas gdy
górny 1, luźno ułożony wprost na doi- }
nym walcu, wprawiany jest w obrót za¬
pomocą tarcia ostatniego, przyczem na¬
turalnie osie obydwu walców pozostają
zawsze równoległe. Dwa walce podaw-
cze 3 i 4 dostarczają włókien do pary
walców środkowych ly 2. Właściwe wal¬
ce wyciągowe oznaczone są na rysunku
przez 5 i 6.
Walec podawczy 4 jako też walec wy¬

ciągowy 6 umieszczone są na końcu gło¬
wicy prząśnicy, podczas gdy walec 5,
posiadający mniejszą średnicę, napędza¬
ny jest przez walec 4 zapomocą obrotni¬
cy kół zębatych, która składa się z umo¬
cowanego na walcu 4 koła zębatego 7,
koła przenośnego 8 i z umocowanego na
walcu 2 koła zębatego 9.

Napęd cienkiego walca 2 ze strony
walca podawczego 4 może więc być
osiągnięty zapomocą jakiegokolwiek in¬
nego mechanicznego przyrządu jak na-
przykład zapomocą łańcucha, pasa,
liny i t. p.
Przy pomocy wyżej opisanego przy¬

rządu osiąga się na prząśnicy wyciąg
tworzywa włókienniczego, który jest
o wiele większy od opisanego przy po¬
mocy innej maszyn}? tak, że przy użyciu
tegoż np. w przędzalni bawełny, według
numeru przerabianej przędzy mogą być
umieszczone cewki dla przędzy grubszej
i, średniej wprost na prząśnicy.

Zastrzeżenie patentowe.
Ciągarka walcowa przy prząśnicach,

tern znamienna, że posiada parę walców,
które pozwalają na przeciąganie tworzy¬
wa włókienniczego i doprowadzają go
do pary walców wyciągowych nie prze¬
trzymując go, przyczem walce tego ro¬
dzaju posiadają małą średnicę i są tak
urządzone, że ich odstęp od pary wal¬
ców wyciągowych jest znacznie krótszy
niż normalna długość włókna obrabia¬
nego tworzywa, przez co tworzywo włó¬
kiennicze otrzymuje o wiele wyższy wy¬
ciąg, niż było to dotychczas możliwe.

Francesco Cesoni i Arturo Lirussi.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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